



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021 № 996-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 17.03.2020 № 206-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 17.03.2020 № 206-п «О предоставлении единовременной компенсационной выплаты учителю» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 30.05.2014 № 524-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области" на 2014 – 2024 годы"» заменить словами «от 30.03.2021 № 169-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие образования в Ярославской области" на 2021 – 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области"».

1.2. Внести в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденное постановлением, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента его официального опубликования.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области

Р.А. Колесов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 28.12.2021 № 996-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
**вносимые в Положение о конкурсном отборе претендентов на право
получения единовременной компенсационной выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты,
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города
с населением до 50 тысяч человек**

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «от 30.05.2014 № 524-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области" на 2014 – 2024 годы"» заменить словами «от 30.03.2021 № 169-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие образования в Ярославской области" на 2021 – 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области"».

2. В разделе 3:

2.1. Абзац одиннадцатый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке (при наличии), и (или) сведения о трудовой деятельности (при наличии);».

2.2. В абзаце седьмом пункта 3.5 слова «с 01 апреля по 07 июля 2022 года включительно» заменить словами «с 01 февраля по 10 мая 2022 года включительно».

3. В пункте 4.1 раздела 4:

3.1. В абзаце втором слова «с 01 апреля по 07 июля» заменить словами «с 01 февраля по 10 мая».

3.2. В абзаце третьем слова «с 08 по 13 июля» заменить словами «с 11 по 15 мая».

3.3. В абзаце четвертом слова «не позднее 17 июля» заменить словами «не позднее 20 мая».

3.4. В абзаце пятом слова «с 18 по 28 июля» заменить словами «с 21 мая по 01 июня».

3.5. В абзаце шестом слова «до 20 августа» заменить словами «до 10 июля».

4. В разделе 5:

4.1. В абзаце втором пункта 5.7 слова «до 28 июля» заменить словами «до 01 июня», слова «до 20 августа» заменить словами «до 10 июля».

4.2. В абзаце первом пункта 5.8 слова «по 28 июля» заменить словами «по 01 июня», слова «до 20 августа» заменить словами «до 10 июля».

4.3. В пункте 5.9:

4.3.1. В подпункте 5.9.1 слова «26 августа» заменить словами «26 июля».

4.3.2. В абзаце первом подпункта 5.9.2 слова «31 августа» заменить словами «01 августа».

4.3.3. В абзацах первом, втором подпункта 5.9.6 слова «07 сентября» заменить словами «08 августа», слова «13 сентября» заменить словами «14 августа».

4.4. В пункте 5.10:

4.4.1. В абзаце первом подпункта 5.10.2 слова «08 октября» заменить словами «08 сентября».

4.4.2. В абзацах первом, втором подпункта 5.10.6 слова «14 октября» заменить словами «14 сентября», слова «21 октября» заменить словами «21 сентября».